

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |                |                      |     |      |         |         |                    |         |
|-------------|----------------|----------------------|-----|------|---------|---------|--------------------|---------|
| 単一24号       | 浚渫船（組み立て式台船）運転 | バックホウ搭載組立台船 汚濁防止枠あり  | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価                 | 260,100 |
|             | 名称             | 規格                   | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要                 |         |
| 高級船員        |                |                      | 人   | 1    | 35,360  | 35,360  |                    |         |
| 普通船員        |                |                      | 人   | 2    | 29,016  | 58,032  |                    |         |
| 運転手（特殊）     |                |                      | 人   | 1    | 27,560  | 27,560  |                    |         |
| バックホウ搭載台船運転 |                | フロート（組立式）            | 日   | 1    | 131,700 | 131,700 | WYB00002<br>単一 64号 |         |
| 汚濁防止枠       |                | 適用グラブバケット 1.0～2.0m3級 | 供用日 | 1.53 | 4,860   | 7,435   |                    |         |
| 諸雑費（まるめ）    |                |                      | 式   | 1    |         | 13      |                    |         |
| 計           |                |                      |     |      |         | 260,100 |                    |         |
| 単価          |                |                      |     |      |         | 260,100 | 円／日                |         |
|             |                |                      |     |      |         |         |                    |         |
|             |                |                      |     |      |         |         |                    |         |
|             |                |                      |     |      |         |         |                    |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                    |                  |                                 |     |       |         |         |                    |         |
|--------------------|------------------|---------------------------------|-----|-------|---------|---------|--------------------|---------|
| 単一25号              | 浚渫船（組み立て式台船）搭載機器 | 運転日数：11日                        | 単位  | 台     | 数量      | 1       | 単価                 | 884,600 |
| 名称                 |                  | 規格                              | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要                 |         |
| ウインチ〔開放型（電動）・複胴〕   |                  | 巻上能力1. 8 t×30m/min              | 供用日 | 51    | 2,220   | 113,220 |                    |         |
| ウインチ〔開放型（電動）・単胴〕   |                  | 巻上能力1. 8 t×30m/min              | 供用日 | 17    | 1,840   | 31,280  |                    |         |
| ウインチワイヤー損料         |                  | 6×37号(6号品) φ16(複胴、単胴)           | m   | 1,820 | 140     | 254,800 |                    |         |
| スパッド（キーパー付）賃料      |                  | □400×400 L=10.0m                | 供用日 | 51    | 3,270   | 166,770 |                    |         |
| 発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕 |                  | 60kVA                           | 日   | 17    | 2,650   | 45,050  |                    |         |
| ボラード賃料             |                  |                                 | 供用日 | 136   | 178     | 24,208  |                    |         |
| デッキエンドローラー賃料       |                  |                                 | 供用日 | 68    | 569     | 38,692  |                    |         |
| 防舷材賃料              |                  | 中古タイヤ製                          | 供用日 | 476   | 37      | 17,612  |                    |         |
| 敷鉄板賃料              |                  | 22×1,524×6,096(mm) 無 17日<br>無 有 | 枚   | 4     | 2,562   | 10,248  | WB253630<br>単一 65号 |         |
| H形鋼（杭用）賃料          |                  | 200型（49.9kg/m）                  | t   | 10.1  | 8,740   | 88,274  | WYB00004<br>単一 66号 |         |
| 等辺山形鋼              |                  | 中形 SS400 6×75×75                | t   | 0.8   | 118,000 | 94,400  |                    |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |
|----------|------------------|----------|----|----|----|---------|-----|---------|
| 単一25号    | 浚渫船（組み立て式台船）搭載機器 | 運転日数：11日 | 単位 | 台  | 数量 | 1       | 単価  | 884,600 |
| 名称       |                  | 規格       | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 摘要  |         |
| 諸雑費（まるめ） |                  |          | 式  | 1  |    | 46      |     |         |
| 計        |                  |          |    |    |    | 884,600 |     |         |
| 単価       |                  |          |    |    |    | 884,600 | 円／台 |         |
|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |
|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |
|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |
|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |
|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |
|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |
|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |
|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |
|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |
|          |                  |          |    |    |    |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |                 |                              |    |    |         |         |          |         |
|------------------|-----------------|------------------------------|----|----|---------|---------|----------|---------|
| 単一26号            | 土運搬船（組み立て式台船）運搬 | 土運搬船容量:60m3積, 運搬距離:0.1km(片道) | 単位 | 日  | 数量      | 1       | 単価       | 497,000 |
|                  | 名称              | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要       |         |
| 高級船員             |                 |                              | 人  | 2  | 35,360  | 70,720  |          |         |
| 普通船員             |                 |                              | 人  | 4  | 29,016  | 116,064 |          |         |
| 土運搬船運転           | 60m3積           |                              | 日  | 2  | 47,060  | 94,120  | WYB00018 |         |
| 揚錨船運転            | 3t吊             |                              | 日  | 2  | 105,600 | 211,200 | WYB00019 |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1% |                 |                              | 式  | 1  |         | 4,896   | 単一 68号   |         |
| 計                |                 |                              |    |    |         | 497,000 |          |         |
| 単価               |                 |                              |    |    |         | 497,000 | 円／日      |         |
|                  |                 |                              |    |    |         |         |          |         |
|                  |                 |                              |    |    |         |         |          |         |
|                  |                 |                              |    |    |         |         |          |         |
|                  |                 |                              |    |    |         |         |          |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |                  |                |    |     |         |           |                    |           |
|----------|------------------|----------------|----|-----|---------|-----------|--------------------|-----------|
| 単一27号    | 土運搬船（組み立て式台船）搭載材 | コシグ材           | 単位 | 台   | 数量      | 1         | 単価                 | 1,152,000 |
| 名称       |                  | 規格             | 単位 | 数量  | 単価      | 金額        | 摘要                 |           |
| 側板（全損）   |                  | SS400 PL9～12   | t  | 6.1 | 121,000 | 738,100   | WYB00022<br>単一 69号 |           |
| 溝形鋼（全損）  |                  | SS400 7×180×75 | t  | 3.5 | 118,000 | 413,000   | WYB00024<br>単一 70号 |           |
| 諸雑費（まるめ） |                  |                | 式  | 1   |         | 900       |                    |           |
| 計        |                  |                |    |     |         | 1,152,000 |                    |           |
| 単価       |                  |                |    |     |         | 1,152,000 | 円／台                |           |
|          |                  |                |    |     |         |           |                    |           |
|          |                  |                |    |     |         |           |                    |           |
|          |                  |                |    |     |         |           |                    |           |
|          |                  |                |    |     |         |           |                    |           |
|          |                  |                |    |     |         |           |                    |           |
|          |                  |                |    |     |         |           |                    |           |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                |       |         |    |    |         |         |                    |         |
|----------------|-------|---------|----|----|---------|---------|--------------------|---------|
| 単一28号          | 浚渫土揚土 | 365m3以下 | 単位 | 日  | 数量      | 1       | 単価                 | 110,000 |
| 名称             |       | 規格      | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                 |         |
| バックホウ（クローラ型）運転 |       |         | 日  | 1  | 110,000 | 110,000 | WK310130<br>単一 71号 |         |
| 諸雑費（まるめ）       |       |         | 式  | 1  |         | 0       |                    |         |
| 計              |       |         |    |    |         | 110,000 |                    |         |
| 単価             |       |         |    |    |         | 110,000 | 円／日                |         |
|                |       |         |    |    |         |         |                    |         |
|                |       |         |    |    |         |         |                    |         |
|                |       |         |    |    |         |         |                    |         |
|                |       |         |    |    |         |         |                    |         |
|                |       |         |    |    |         |         |                    |         |
|                |       |         |    |    |         |         |                    |         |
|                |       |         |    |    |         |         |                    |         |
|                |       |         |    |    |         |         |                    |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一29号            | 敷鉄板設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位    | m 2    | 数量     | 100                | 単価 | 434.5 |
|------------------|----------|-------|-------|--------|--------|--------------------|----|-------|
| 名称               | 規格       | 単位    | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要                 |    |       |
| 土木一般世話役          |          | 人     | 0.295 | 31,928 | 9,418  |                    |    |       |
| とび工              |          | 人     | 0.295 | 32,032 | 9,449  |                    |    |       |
| 普通作業員            |          | 人     | 0.295 | 24,960 | 7,363  |                    |    |       |
| バックホウ（クローラ型）運転   |          | 日     | 0.295 | 56,930 | 16,794 | WK250590<br>単一 72号 |    |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1% |          | 式     | 1     |        | 426    |                    |    |       |
| 計                |          |       |       |        | 43,450 |                    |    |       |
| 単価               |          |       |       |        | 434.5  | 円／m 2              |    |       |
|                  |          |       |       |        |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |        |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |        |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |        |        |                    |    |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|----------|-------|---------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一30号    | 敷鉄板賃料 | 22×1,524×6,096(mm) 無 39日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 4,454 |
| 名称       |       | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 敷き鉄板賃料   |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm      | 枚  | 1  | 3,354 | 3,354 |     |       |
| 整備費（敷鉄板） |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm      | 枚  | 1  | 1,100 | 1,100 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                 | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
| 計        |       |                                 |    |    |       | 4,454 |     |       |
| 単価       |       |                                 |    |    |       | 4,454 | 円／枚 |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                             |                             |               |     |     |       |         |                    |       |
|-----------------------------|-----------------------------|---------------|-----|-----|-------|---------|--------------------|-------|
| 単一31号                       | 覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下) | 設置・撤去 標準(1.0) | 単位  | m 2 | 数量    | 100     | 単価                 | 9,401 |
| 名称                          |                             | 規格            | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要                 |       |
| 覆工板・覆工板受桁設置(覆工板設置面積700m2以下) |                             | 標準(1.0)       | m 2 | 100 | 5,795 | 579,500 | WB251991<br>単一 73号 |       |
| 覆工板・覆工板受桁撤去(覆工板設置面積700m2以下) |                             | 標準(1.0)       | m 2 | 100 | 3,606 | 360,600 | WB251992<br>単一 74号 |       |
| 諸雑費（まるめ）                    |                             |               | 式   | 1   |       | 0       |                    |       |
| 計                           |                             |               |     |     |       | 940,100 |                    |       |
| 単価                          |                             |               |     |     |       | 9,401   | 円／m 2              |       |
|                             |                             |               |     |     |       |         |                    |       |
|                             |                             |               |     |     |       |         |                    |       |
|                             |                             |               |     |     |       |         |                    |       |
|                             |                             |               |     |     |       |         |                    |       |
|                             |                             |               |     |     |       |         |                    |       |
|                             |                             |               |     |     |       |         |                    |       |
|                             |                             |               |     |     |       |         |                    |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|              |       |                                  |     |     |         |       |       |       |
|--------------|-------|----------------------------------|-----|-----|---------|-------|-------|-------|
| 単一32号        | 覆工板賃料 | 覆工板(鋼製 補強型) 1.1月 無 有<br>1020円 1回 | 単位  | m 2 | 数量      | 1     | 単価    | 2,377 |
| 名称           |       | 規格                               | 単位  | 数量  | 単価      | 金額    | 摘要    |       |
| 覆工板          |       | 鋼製 補強型                           | m 2 | 1   | 1,133   | 1,133 |       |       |
| 覆工板 修理費及び損耗費 |       |                                  | m 2 | 1   | 1,244.4 | 1,244 |       |       |
| 諸雑費（まるめ）     |       |                                  | 式   | 1   |         | 0     |       |       |
| 計            |       |                                  |     |     |         | 2,377 |       |       |
| 単価           |       |                                  |     |     |         | 2,377 | 円／m 2 |       |
|              |       |                                  |     |     |         |       |       |       |
|              |       |                                  |     |     |         |       |       |       |
|              |       |                                  |     |     |         |       |       |       |
|              |       |                                  |     |     |         |       |       |       |
|              |       |                                  |     |     |         |       |       |       |
|              |       |                                  |     |     |         |       |       |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |       |                                                 |    |       |       |       |       |       |
|---------------------|-------|-------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|-------|-------|
| 単-33号               | 覆工板賃料 | 覆工板受桁及び受桁桁受(覆工板設置面積700m2以下)<br>34日 無 有 4700円 1回 | 単位 | m 2   | 数量    | 1     | 単価    | 1,232 |
| 名称                  |       | 規格                                              | 単位 | 数量    | 単価    | 金額    | 摘要    |       |
| H形鋼（山留主部材）          |       | 2 5 0 ～ 4 0 0 型（8 0 ～ 2 0 0 k g ／ m）            | t  | 0.134 | 4,080 | 546   |       |       |
| H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費 |       |                                                 | t  | 0.134 | 5,123 | 686   |       |       |
| 諸雑費（まるめ）            |       |                                                 | 式  | 1     |       | 0     |       |       |
| 計                   |       |                                                 |    |       |       | 1,232 |       |       |
| 単価                  |       |                                                 |    |       |       | 1,232 | 円／m 2 |       |
|                     |       |                                                 |    |       |       |       |       |       |
|                     |       |                                                 |    |       |       |       |       |       |
|                     |       |                                                 |    |       |       |       |       |       |
|                     |       |                                                 |    |       |       |       |       |       |
|                     |       |                                                 |    |       |       |       |       |       |
|                     |       |                                                 |    |       |       |       |       |       |
|                     |       |                                                 |    |       |       |       |       |       |
|                     |       |                                                 |    |       |       |       |       |       |

# 参考資料（１）

|         |       |                      |    |    |          |                            |     |                                        |  |
|---------|-------|----------------------|----|----|----------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 参考資料（1） |       |                      |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 2<br>2025. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単－34号   | 等辺山形鋼 | L-75×75×6            | 単位 | t  | 数量       | 1                          | 単価  | 118, 000                               |  |
| 名称      |       | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 等辺山形鋼   |       | 中形 S S 4 0 0 6×75×75 | t  | 1  | 118, 000 | 118, 000                   |     |                                        |  |
| 計       |       |                      |    |    |          | 118, 000                   |     |                                        |  |
| 単価      |       |                      |    |    |          | 118, 000                   | 円／t |                                        |  |
|         |       |                      |    |    |          |                            |     |                                        |  |

|          |      |            |     |    |      |                            |                                       |     |
|----------|------|------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|          |      |            |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単－35号    | 止め金具 | 供用日数;34日   | 単位  | 個  | 数量   | 1                          | 単価                                    | 761 |
| 名称       |      | 規格         | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 止め金具 賃料  |      | 90日(3ヵ月)以内 | 個・日 | 34 | 11.5 | 391                        |                                       |     |
| 止め金具 整備費 |      |            | 個   | 1  | 370  | 370                        |                                       |     |
| 計        |      |            |     |    |      | 761                        |                                       |     |
| 単価       |      |            |     |    |      | 761                        | 円／個                                   |     |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |     |                                  |    |    |         |           |     |        |
|-------|-----|----------------------------------|----|----|---------|-----------|-----|--------|
| 単一36号 | 外周枠 | [-200×80×7.5×11.5(6ヶ月未満;損料率20%)  | 単位 | t  | 数量      | 100       | 単価  | 23,600 |
| 名称    |     | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 摘要  |        |
| 溝形鋼   |     | 大形 S S 4 0 0 7 . 5 × 2 0 0 × 8 0 | t  | 20 | 118,000 | 2,360,000 |     |        |
| 計     |     |                                  |    |    |         | 2,360,000 |     |        |
| 単価    |     |                                  |    |    |         | 23,600    | 円／t |        |
|       |     |                                  |    |    |         |           |     |        |
|       |     |                                  |    |    |         |           |     |        |
|       |     |                                  |    |    |         |           |     |        |
|       |     |                                  |    |    |         |           |     |        |
|       |     |                                  |    |    |         |           |     |        |
|       |     |                                  |    |    |         |           |     |        |
|       |     |                                  |    |    |         |           |     |        |
|       |     |                                  |    |    |         |           |     |        |
|       |     |                                  |    |    |         |           |     |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                         |     |    |     |       |     |       |
|----------|-------|-------------------------|-----|----|-----|-------|-----|-------|
| 単一37号    | 敷鉄板賃料 | 各種 無 34日 無 有            | 単位  | 枚  | 数量  | 1     | 単価  | 1,358 |
| 名称       |       | 規格                      | 単位  | 数量 | 単価  | 金額    | 摘要  |       |
| 敷鉄板賃料    |       | 22×1219×2438 90日(3ヵ月)以内 | 枚・日 | 34 | 27  | 918   |     |       |
| 整備費（敷鉄板） |       | 22×1219×2438            | 枚   | 1  | 440 | 440   |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |                         | 式   | 1  |     | 0     |     |       |
| 計        |       |                         |     |    |     | 1,358 |     |       |
| 単価       |       |                         |     |    |     | 1,358 | 円／枚 |       |
|          |       |                         |     |    |     |       |     |       |
|          |       |                         |     |    |     |       |     |       |
|          |       |                         |     |    |     |       |     |       |
|          |       |                         |     |    |     |       |     |       |
|          |       |                         |     |    |     |       |     |       |
|          |       |                         |     |    |     |       |     |       |
|          |       |                         |     |    |     |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|----------|-------|---------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一38号    | 敷鉄板賃料 | 22×1,524×6,096(mm) 無 23日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 3,078 |
| 名称       |       | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 敷き鉄板賃料   |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm      | 枚  | 1  | 1,978 | 1,978 |     |       |
| 整備費（敷鉄板） |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm      | 枚  | 1  | 1,100 | 1,100 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                 | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
| 計        |       |                                 |    |    |       | 3,078 |     |       |
| 単価       |       |                                 |    |    |       | 3,078 | 円／枚 |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|----------|-------|---------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一39号    | 敷鉄板賃料 | 22×1,524×6,096(mm) 無 32日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 3,852 |
| 名称       |       | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 敷き鉄板賃料   |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm      | 枚  | 1  | 2,752 | 2,752 |     |       |
| 整備費（敷鉄板） |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm      | 枚  | 1  | 1,100 | 1,100 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                 | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
| 計        |       |                                 |    |    |       | 3,852 |     |       |
| 単価       |       |                                 |    |    |       | 3,852 | 円／枚 |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                    |                    |                          |    |       |         |        |          |       |
|--------------------|--------------------|--------------------------|----|-------|---------|--------|----------|-------|
| 単一40号              | パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み | 陸上 電動式 60kW 無し H250 4m以下 | 単位 | 本     | 数量      | 10     | 単価       | 7,555 |
| 名称                 |                    | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額     | 摘要       |       |
| 土木一般世話役            |                    |                          | 人  | 0.227 | 31,928  | 7,247  |          |       |
| とび工                |                    |                          | 人  | 0.455 | 32,032  | 14,574 |          |       |
| 普通作業員              |                    |                          | 人  | 0.227 | 24,960  | 5,665  |          |       |
| パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） |                    | 打込み 電動式60kW H250         | 日  | 0.227 | 158,600 | 36,002 | WK250010 |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>19%  |                    |                          | 式  | 1     |         | 12,062 | 単一 75号   |       |
| 計                  |                    |                          |    |       |         | 75,550 |          |       |
| 単価                 |                    |                          |    |       |         | 7,555  | 円／本      |       |
|                    |                    |                          |    |       |         |        |          |       |
|                    |                    |                          |    |       |         |        |          |       |
|                    |                    |                          |    |       |         |        |          |       |
|                    |                    |                          |    |       |         |        |          |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                    |                        |                          |    |       |         |        |                    |       |
|--------------------|------------------------|--------------------------|----|-------|---------|--------|--------------------|-------|
| 単一41号              | パイプロハンマ施工によるH形鋼引<br>抜き | 陸上 油圧式242kW 4m以下         | 単位 | 本     | 数量      | 10     | 単価                 | 5,201 |
| 名称                 |                        | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額     | 摘要                 |       |
| 土木一般世話役            |                        |                          | 人  | 0.128 | 31,928  | 4,086  |                    |       |
| とび工                |                        |                          | 人  | 0.256 | 32,032  | 8,200  |                    |       |
| 普通作業員              |                        |                          | 人  | 0.128 | 24,960  | 3,194  |                    |       |
| パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） |                        | 引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW | 日  | 0.128 | 284,600 | 36,428 | WK250010<br>単一 76号 |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>0.2% |                        |                          | 式  | 1     |         | 102    |                    |       |
| 計                  |                        |                          |    |       |         | 52,010 |                    |       |
| 単価                 |                        |                          |    |       |         | 5,201  | 円／本                |       |
|                    |                        |                          |    |       |         |        |                    |       |
|                    |                        |                          |    |       |         |        |                    |       |
|                    |                        |                          |    |       |         |        |                    |       |
|                    |                        |                          |    |       |         |        |                    |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|              |        |                                  |    |       |         |       |     |       |
|--------------|--------|----------------------------------|----|-------|---------|-------|-----|-------|
| 単一42号        | H形鋼杭賃料 | H250 12m/本 31日 無 有 3650円<br>無 1回 | 単位 | 本     | 数量      | 1     | 単価  | 9,860 |
| 名称           |        | 規格                               | 単位 | 数量    | 単価      | 金額    | 摘要  |       |
| H形鋼（杭用）      |        | 2 5 0 型（7 1 . 8 k g / m）         | t  | 0.862 | 2,790   | 2,404 |     |       |
| H形鋼 修理費及び損耗費 |        |                                  | t  | 0.862 | 8,650.5 | 7,456 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）     |        |                                  | 式  | 1     |         | 0     |     |       |
| 計            |        |                                  |    |       |         | 9,860 |     |       |
| 単価           |        |                                  |    |       |         | 9,860 | 円／本 |       |
|              |        |                                  |    |       |         |       |     |       |
|              |        |                                  |    |       |         |       |     |       |
|              |        |                                  |    |       |         |       |     |       |
|              |        |                                  |    |       |         |       |     |       |
|              |        |                                  |    |       |         |       |     |       |
|              |        |                                  |    |       |         |       |     |       |
|              |        |                                  |    |       |         |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                    |                    |                          |    |      |         |        |          |       |
|--------------------|--------------------|--------------------------|----|------|---------|--------|----------|-------|
| 単一43号              | パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み | 陸上 電動式 60kW 無し III型 6m以下 | 単位 | 枚    | 数量      | 10     | 単価       | 8,316 |
| 名称                 |                    | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価      | 金額     | 摘要       |       |
| 土木一般世話役            |                    |                          | 人  | 0.25 | 31,928  | 7,982  |          |       |
| とび工                |                    |                          | 人  | 0.5  | 32,032  | 16,016 |          |       |
| 普通作業員              |                    |                          | 人  | 0.25 | 24,960  | 6,240  |          |       |
| パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） |                    | 打込み 電動式60kW III型         | 日  | 0.25 | 158,600 | 39,650 | WK250010 |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>19%  |                    |                          | 式  | 1    |         | 13,272 | 単一 77号   |       |
| 計                  |                    |                          |    |      |         | 83,160 |          |       |
| 単価                 |                    |                          |    |      |         | 8,316  | 円／枚      |       |
|                    |                    |                          |    |      |         |        |          |       |
|                    |                    |                          |    |      |         |        |          |       |
|                    |                    |                          |    |      |         |        |          |       |
|                    |                    |                          |    |      |         |        |          |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                    |                        |                          |    |       |         |        |                    |       |
|--------------------|------------------------|--------------------------|----|-------|---------|--------|--------------------|-------|
| 単一44号              | パイプロハンマ施工による鋼矢板引<br>抜き | 陸上 油圧式242kW 6m以下         | 単位 | 枚     | 数量      | 10     | 単価                 | 5,973 |
| 名称                 |                        | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額     | 摘要                 |       |
| 土木一般世話役            |                        |                          | 人  | 0.147 | 31,928  | 4,693  |                    |       |
| とび工                |                        |                          | 人  | 0.294 | 32,032  | 9,417  |                    |       |
| 普通作業員              |                        |                          | 人  | 0.147 | 24,960  | 3,669  |                    |       |
| パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） |                        | 引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW | 日  | 0.147 | 284,600 | 41,836 | WK250010<br>単一 76号 |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>0.2% |                        |                          | 式  | 1     |         | 115    |                    |       |
| 計                  |                        |                          |    |       |         | 59,730 |                    |       |
| 単価                 |                        |                          |    |       |         | 5,973  | 円／枚                |       |
|                    |                        |                          |    |       |         |        |                    |       |
|                    |                        |                          |    |       |         |        |                    |       |
|                    |                        |                          |    |       |         |        |                    |       |
|                    |                        |                          |    |       |         |        |                    |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |              |                                 |    |      |        |       |     |       |
|-------|--------------|---------------------------------|----|------|--------|-------|-----|-------|
| 単一45号 | 鋼矢板賃料（普通鋼矢板） | III型 9m/枚 29日 無 有 3650円 無<br>1回 | 単位 | 枚    | 数量     | 1     | 単価  | 8,504 |
|       | 名称           | 規格                              | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要  |       |
|       | 鋼矢板（本矢板）     | 3型（60kg/m）                      | t  | 0.54 | 2,610  | 1,409 |     |       |
|       | 鋼矢板 修理費及び損耗費 |                                 | t  | 0.54 | 13,140 | 7,095 |     |       |
|       | 諸雑費（まるめ）     |                                 | 式  | 1    |        | 0     |     |       |
|       | 計            |                                 |    |      |        | 8,504 |     |       |
|       | 単価           |                                 |    |      |        | 8,504 | 円／枚 |       |
|       |              |                                 |    |      |        |       |     |       |
|       |              |                                 |    |      |        |       |     |       |
|       |              |                                 |    |      |        |       |     |       |
|       |              |                                 |    |      |        |       |     |       |
|       |              |                                 |    |      |        |       |     |       |
|       |              |                                 |    |      |        |       |     |       |
|       |              |                                 |    |      |        |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |                     |                                |    |     |        |           |                    |        |
|----------------------|---------------------|--------------------------------|----|-----|--------|-----------|--------------------|--------|
| 単一46号                | 汚濁防止フェンス<br>供用日数22日 | 設置・撤去                          | 単位 | m   | 数量     | 100       | 単価                 | 19,020 |
| 名称                   |                     | 規格                             | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                 |        |
| 汚濁防止フェンス設置・撤去        |                     | 設置・撤去                          | m  | 100 | 3,290  | 329,000   | WB253020<br>単一 78号 |        |
| 汚濁防止フェンス（連続フロートφ400） |                     | 丈1.0m×20m強度（N/3cm）1000以上2000未満 | m  | 100 | 14,300 | 1,430,000 |                    |        |
| アンカー工<br>10%         |                     |                                | 式  | 1   |        | 143,000   |                    |        |
| 諸雑費（まるめ）             |                     |                                | 式  | 1   |        | 0         |                    |        |
| 計                    |                     |                                |    |     |        | 1,902,000 |                    |        |
| 単価                   |                     |                                |    |     |        | 19,020    | 円／m                |        |
|                      |                     |                                |    |     |        |           |                    |        |
|                      |                     |                                |    |     |        |           |                    |        |
|                      |                     |                                |    |     |        |           |                    |        |
|                      |                     |                                |    |     |        |           |                    |        |
|                      |                     |                                |    |     |        |           |                    |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |             |                                                                 |    |     |        |         |     |         |
|----------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|----|-----|--------|---------|-----|---------|
| 単一47号                | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復)<br>BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下)<br>標準(1.0) | 単位 | 回   | 数量     | 1       | 単価  | 493,300 |
|                      | 名称          | 規格                                                              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 特殊作業員                |             |                                                                 | 人  | 2.7 | 29,328 | 79,185  |     |         |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 25t吊                                                            | 日  | 1.4 | 44,100 | 61,740  |     |         |
| 運搬費等率<br>250%        |             |                                                                 | 式  | 1   |        | 352,312 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）             |             |                                                                 | 式  | 1   |        | 63      |     |         |
| 計                    |             |                                                                 |    |     |        | 493,300 |     |         |
| 単価                   |             |                                                                 |    |     |        | 493,300 | 円／回 |         |
|                      |             |                                                                 |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |                                                                 |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |                                                                 |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |                                                                 |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |                                                                 |    |     |        |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |
|----------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|----|-----|--------|-----------|-----|-----------|
| 単一48号                | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系<br>35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下)<br>標準(1.0) | 単位 | 回   | 数量     | 1         | 単価  | 1,215,000 |
|                      | 名称          | 規格                                                                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |           |
| 特殊作業員                |             |                                                                   | 人  | 5.5 | 29,328 | 161,304   |     |           |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 25t吊                                                              | 日  | 1.5 | 44,100 | 66,150    |     |           |
| 運搬費等率<br>434%        |             |                                                                   | 式  | 1   |        | 987,150   |     |           |
| 諸雑費(まるめ)             |             |                                                                   | 式  | 1   |        | 396       |     |           |
| 計                    |             |                                                                   |    |     |        | 1,215,000 |     |           |
| 単価                   |             |                                                                   |    |     |        | 1,215,000 | 円/回 |           |
|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |                                                                   |    |     |        |           |     |           |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                           |                        |    |    |        |         |     |         |
|---------------------|---------------------------|------------------------|----|----|--------|---------|-----|---------|
| 単一49号               | フロート（組立式）組立（バックホ台<br>船仕様） | 16台組（規格：フロート（組立式）13t積） | 単位 | 回  | 数量     | 1       | 単価  | 488,400 |
| 名称                  |                           | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 土木一般世話役             |                           |                        | 人  | 2  | 31,928 | 63,856  |     |         |
| とび工                 |                           |                        | 人  | 6  | 32,032 | 192,192 |     |         |
| 普通作業員               |                           |                        | 人  | 4  | 24,960 | 99,840  |     |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                           | 25t吊                   | 日  | 2  | 44,100 | 88,200  |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10%   |                           |                        | 式  | 1  |        | 44,312  |     |         |
| 計                   |                           |                        |    |    |        | 488,400 |     |         |
| 単価                  |                           |                        |    |    |        | 488,400 | 円／回 |         |
|                     |                           |                        |    |    |        |         |     |         |
|                     |                           |                        |    |    |        |         |     |         |
|                     |                           |                        |    |    |        |         |     |         |
|                     |                           |                        |    |    |        |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                       |                        |    |    |        |         |     |         |
|---------------------|-----------------------|------------------------|----|----|--------|---------|-----|---------|
| 単-50号               | フロート（組立式）解体（バックホ台船仕様） | 16台組（規格：フロート（組立式）13t積） | 単位 | 回  | 数量     | 1       | 単価  | 390,500 |
| 名称                  |                       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 土木一般世話役             |                       |                        | 人  | 2  | 31,928 | 63,856  |     |         |
| とび工                 |                       |                        | 人  | 4  | 32,032 | 128,128 |     |         |
| 普通作業員               |                       |                        | 人  | 3  | 24,960 | 74,880  |     |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                       | 25t吊                   | 日  | 2  | 44,100 | 88,200  |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10%   |                       |                        | 式  | 1  |        | 35,436  |     |         |
| 計                   |                       |                        |    |    |        | 390,500 |     |         |
| 単価                  |                       |                        |    |    |        | 390,500 | 円／回 |         |
|                     |                       |                        |    |    |        |         |     |         |
|                     |                       |                        |    |    |        |         |     |         |
|                     |                       |                        |    |    |        |         |     |         |
|                     |                       |                        |    |    |        |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|---------------------|---------------------|------------------------------------|----|----|--------|---------|-----|---------|
| 単-51号               | フロート（組立式）組立（土運搬船仕様） | 12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻 | 単位 | 回  | 数量     | 1       | 単価  | 488,400 |
| 名称                  |                     | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 土木一般世話役             |                     |                                    | 人  | 2  | 31,928 | 63,856  |     |         |
| とび工                 |                     |                                    | 人  | 6  | 32,032 | 192,192 |     |         |
| 普通作業員               |                     |                                    | 人  | 4  | 24,960 | 99,840  |     |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                     | 25 t 吊                             | 日  | 2  | 44,100 | 88,200  |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10%   |                     |                                    | 式  | 1  |        | 44,312  |     |         |
| 計                   |                     |                                    |    |    |        | 488,400 |     |         |
| 単価                  |                     |                                    |    |    |        | 488,400 | 円／回 |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|---------------------|---------------------|------------------------------------|----|----|--------|---------|-----|---------|
| 単-52号               | フロート（組立式）解体（土運搬船仕様） | 12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻 | 単位 | 回  | 数量     | 1       | 単価  | 390,500 |
| 名称                  |                     | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 土木一般世話役             |                     |                                    | 人  | 2  | 31,928 | 63,856  |     |         |
| とび工                 |                     |                                    | 人  | 4  | 32,032 | 128,128 |     |         |
| 普通作業員               |                     |                                    | 人  | 3  | 24,960 | 74,880  |     |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                     | 25 t 吊                             | 日  | 2  | 44,100 | 88,200  |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10%   |                     |                                    | 式  | 1  |        | 35,436  |     |         |
| 計                   |                     |                                    |    |    |        | 390,500 |     |         |
| 単価                  |                     |                                    |    |    |        | 390,500 | 円／回 |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                           |                        |    |    |        |         |     |         |
|---------------------|---------------------------|------------------------|----|----|--------|---------|-----|---------|
| 単-53号               | フロート（組立式）艀装（バックホ台<br>船仕様） | 16台組（規格：フロート（組立式）13t積） | 単位 | 回  | 数量     | 1       | 単価  | 960,200 |
| 名称                  |                           | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 土木一般世話役             |                           |                        | 人  | 3  | 31,928 | 95,784  |     |         |
| とび工                 |                           |                        | 人  | 8  | 32,032 | 256,256 |     |         |
| 溶接工                 |                           |                        | 人  | 3  | 31,928 | 95,784  |     |         |
| 設備機械工               |                           |                        | 人  | 3  | 29,120 | 87,360  |     |         |
| 電工                  |                           |                        | 人  | 1  | 27,040 | 27,040  |     |         |
| 普通作業員               |                           |                        | 人  | 6  | 24,960 | 149,760 |     |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                           | 2 5 t 吊                | 日  | 2  | 44,100 | 88,200  |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>20%   |                           |                        | 式  | 1  |        | 160,016 |     |         |
| 計                   |                           |                        |    |    |        | 960,200 |     |         |
| 単価                  |                           |                        |    |    |        | 960,200 | 円／回 |         |
|                     |                           |                        |    |    |        |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                             |                        |    |    |        |         |     |         |
|---------------------|-----------------------------|------------------------|----|----|--------|---------|-----|---------|
| 単一54号               | フロート（組立式）艀装解除（バック<br>杓台船仕様） | 16台組（規格：フロート（組立式）13t積） | 単位 | 回  | 数量     | 1       | 単価  | 549,600 |
| 名称                  |                             | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 土木一般世話役             |                             |                        | 人  | 2  | 31,928 | 63,856  |     |         |
| とび工                 |                             |                        | 人  | 4  | 32,032 | 128,128 |     |         |
| 溶接工                 |                             |                        | 人  | 2  | 31,928 | 63,856  |     |         |
| 設備機械工               |                             |                        | 人  | 2  | 29,120 | 58,240  |     |         |
| 普通作業員               |                             |                        | 人  | 4  | 24,960 | 99,840  |     |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                             | 2 5 t 吊                | 日  | 1  | 44,100 | 44,100  |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>20%   |                             |                        | 式  | 1  |        | 91,580  |     |         |
| 計                   |                             |                        |    |    |        | 549,600 |     |         |
| 単価                  |                             |                        |    |    |        | 549,600 | 円／回 |         |
|                     |                             |                        |    |    |        |         |     |         |
|                     |                             |                        |    |    |        |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|---------------------|---------------------|------------------------------------|----|----|--------|---------|-----|---------|
| 単-55号               | フロート（組立式）艀装（土運搬船仕様） | 12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻 | 単位 | 回  | 数量     | 1       | 単価  | 595,900 |
| 名称                  |                     | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 土木一般世話役             |                     |                                    | 人  | 3  | 31,928 | 95,784  |     |         |
| とび工                 |                     |                                    | 人  | 3  | 32,032 | 96,096  |     |         |
| 溶接工                 |                     |                                    | 人  | 4  | 31,928 | 127,712 |     |         |
| 普通作業員               |                     |                                    | 人  | 5  | 24,960 | 124,800 |     |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                     | 2 5 t 吊                            | 日  | 1  | 44,100 | 44,100  |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>22%   |                     |                                    | 式  | 1  |        | 107,408 |     |         |
| 計                   |                     |                                    |    |    |        | 595,900 |     |         |
| 単価                  |                     |                                    |    |    |        | 595,900 | 円／回 |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |
|                     |                     |                                    |    |    |        |         |     |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                       |                                    |    |    |        |         |     |         |
|---------------------|-----------------------|------------------------------------|----|----|--------|---------|-----|---------|
| 単-56号               | フロート（組立式）艀装解除（土運搬船仕様） | 12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻 | 単位 | 回  | 数量     | 1       | 単価  | 427,100 |
| 名称                  |                       | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 土木一般世話役             |                       |                                    | 人  | 2  | 31,928 | 63,856  |     |         |
| とび工                 |                       |                                    | 人  | 3  | 32,032 | 96,096  |     |         |
| 溶接工                 |                       |                                    | 人  | 3  | 31,928 | 95,784  |     |         |
| 普通作業員               |                       |                                    | 人  | 3  | 24,960 | 74,880  |     |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                       | 2 5 t 吊                            | 日  | 1  | 44,100 | 44,100  |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>14%   |                       |                                    | 式  | 1  |        | 52,384  |     |         |
| 計                   |                       |                                    |    |    |        | 427,100 |     |         |
| 単価                  |                       |                                    |    |    |        | 427,100 | 円／回 |         |
|                     |                       |                                    |    |    |        |         |     |         |
|                     |                       |                                    |    |    |        |         |     |         |
|                     |                       |                                    |    |    |        |         |     |         |

# 参考資料（１）

|       |                           |                                                 |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|---------------------------|-------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |                           |                                                 |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一57号 | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運  | 北陸;往路 L≤10km 製品長≤12m 割増:なし                      | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    | 3,410 |
|       | 名称                        | 規格                                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.5km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | t  | 1  | 3,410 | 3,410                      | WB010020<br>単一 79号                    |       |
|       | 計                         |                                                 |    |    |       | 3,410                      |                                       |       |
|       | 単価                        |                                                 |    |    |       | 3,410                      | 円/t                                   |       |
|       |                           |                                                 |    |    |       |                            |                                       |       |

|       |                           |                                                 |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|---------------------------|-------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |                           |                                                 |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一58号 | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運  | 北陸;復路 L≤10km 製品長≤12m 割増:なし                      | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    | 3,410 |
|       | 名称                        | 規格                                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.5km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | t  | 1  | 3,410 | 3,410                      | WB010020<br>単一 79号                    |       |
|       | 計                         |                                                 |    |    |       | 3,410                      |                                       |       |
|       | 単価                        |                                                 |    |    |       | 3,410                      | 円/t                                   |       |
|       |                           |                                                 |    |    |       |                            |                                       |       |

# 参考資料（１）

|            |               |  |       |  |    |                            |     |                                        |     |     |
|------------|---------------|--|-------|--|----|----------------------------|-----|----------------------------------------|-----|-----|
| 参考資料（1）    |               |  |       |  |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 2<br>2025. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |     |     |
| 単一59号      | 仮設材等の積込み，取卸し費 |  | 積込みのみ |  | 単位 | t                          | 数量  | 1                                      | 単価  | 750 |
| 名称         |               |  | 規格    |  | 単位 | 数量                         | 単価  | 金額                                     | 摘要  |     |
| 積込み費（仮設材等） |               |  |       |  | t  | 1                          | 750 | 750                                    |     |     |
| 諸雑費（まるめ）   |               |  |       |  | 式  | 1                          |     | 0                                      |     |     |
| 計          |               |  |       |  |    |                            |     | 750                                    |     |     |
| 単価         |               |  |       |  |    |                            |     | 750                                    | 円／t |     |

|            |               |       |    |    |     |                            |                                       |     |
|------------|---------------|-------|----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|            |               |       |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単－60号      | 仮設材等の積込み，取卸し費 | 取卸しのみ | 単位 | t  | 数量  | 1                          | 単価                                    | 750 |
| 名称         |               | 規格    | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 取卸し費（仮設材等） |               |       | t  | 1  | 750 | 750                        |                                       |     |
| 諸雑費（まるめ）   |               |       | 式  | 1  |     | 0                          |                                       |     |
| 計          |               |       |    |    |     | 750                        |                                       |     |
| 単価         |               |       |    |    |     | 750                        | 円／ t                                  |     |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一61号    | 間接費（回航又はえい航運転費（揚<br>錨船）） |     | 単位    | 回       | 数量       | 1   | 単価 | 234, 400 |
|----------|--------------------------|-----|-------|---------|----------|-----|----|----------|
| 名称       | 規格                       | 単位  | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要  |    |          |
| 高級船員     |                          | 人   | 2     | 35, 360 | 70, 720  |     |    |          |
| 普通船員     |                          | 人   | 2     | 29, 016 | 58, 032  |     |    |          |
| 重油       | A 重油（ローリー）               | L   | 284   | 95      | 26, 980  |     |    |          |
| 揚錨船      | D 3 t 吊                  | 供用日 | 1. 52 | 51, 700 | 78, 584  |     |    |          |
| 諸雑費（まるめ） |                          | 式   | 1     |         | 84       |     |    |          |
| 計        |                          |     |       |         | 234, 400 |     |    |          |
| 単価       |                          |     |       |         | 234, 400 | 円／回 |    |          |
|          |                          |     |       |         |          |     |    |          |
|          |                          |     |       |         |          |     |    |          |
|          |                          |     |       |         |          |     |    |          |
|          |                          |     |       |         |          |     |    |          |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |     |    |    |    |        |         |     |         |
|----------|-----|----|----|----|--------|---------|-----|---------|
| 単一62号    | 繋船費 |    | 単位 | 日  | 数量     | 1       | 単価  | 121,000 |
|          | 名称  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 高級船員     |     |    | 人  | 1  | 35,360 | 35,360  |     |         |
| 普通船員     |     |    | 人  | 2  | 29,016 | 58,032  |     |         |
| 運転手（特殊）  |     |    | 人  | 1  | 27,560 | 27,560  |     |         |
| 諸雑費（まるめ） |     |    | 式  | 1  |        | 48      |     |         |
| 計        |     |    |    |    |        | 121,000 |     |         |
| 単価       |     |    |    |    |        | 121,000 | 円／日 |         |
|          |     |    |    |    |        |         |     |         |
|          |     |    |    |    |        |         |     |         |
|          |     |    |    |    |        |         |     |         |
|          |     |    |    |    |        |         |     |         |
|          |     |    |    |    |        |         |     |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |           |            |    |    |        |        |     |        |
|-------|-----------|------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単一63号 | 河川工事台帳作成費 | 技術員=1.0人/式 | 単位 | 式  | 数量     | 1      | 単価  | 33,600 |
| 名称    |           | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 技術員   |           |            | 人  | 1  | 33,600 | 33,600 |     |        |
| 計     |           |            |    |    |        | 33,600 |     |        |
| 単価    |           |            |    |    |        | 33,600 | 円／式 |        |
|       |           |            |    |    |        |        |     |        |
|       |           |            |    |    |        |        |     |        |
|       |           |            |    |    |        |        |     |        |
|       |           |            |    |    |        |        |     |        |
|       |           |            |    |    |        |        |     |        |
|       |           |            |    |    |        |        |     |        |
|       |           |            |    |    |        |        |     |        |
|       |           |            |    |    |        |        |     |        |
|       |           |            |    |    |        |        |     |        |
|       |           |            |    |    |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                 |             |                      |     |       |        |         |     |         |
|-----------------|-------------|----------------------|-----|-------|--------|---------|-----|---------|
| 単-64号           | バックホウ搭載台船運転 | フロート（組立式）            | 単位  | 日     | 数量     | 1       | 単価  | 131,700 |
|                 | 名称          | 規格                   | 単位  | 数量    | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 軽油              |             |                      | L   | 217   | 147    | 31,899  |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |             | 排ガス型（第2次） 山積1. 4 m 3 | 供用日 | 1.53  | 28,400 | 43,452  |     |         |
| フロート（組立式）損料     |             | 本体 13t用              | 供用日 | 24.48 | 2,300  | 56,304  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）        |             |                      | 式   | 1     |        | 45      |     |         |
| 計               |             |                      |     |       |        | 131,700 |     |         |
| 単価              |             |                      |     |       |        | 131,700 | 円／日 |         |
|                 |             |                      |     |       |        |         |     |         |
|                 |             |                      |     |       |        |         |     |         |
|                 |             |                      |     |       |        |         |     |         |
|                 |             |                      |     |       |        |         |     |         |
|                 |             |                      |     |       |        |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|----------|-------|---------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一65号    | 敷鉄板賃料 | 22×1,524×6,096(mm) 無 17日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 2,562 |
| 名称       |       | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 敷き鉄板賃料   |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm      | 枚  | 1  | 1,462 | 1,462 |     |       |
| 整備費（敷鉄板） |       | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm      | 枚  | 1  | 1,100 | 1,100 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                 | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
| 計        |       |                                 |    |    |       | 2,562 |     |       |
| 単価       |       |                                 |    |    |       | 2,562 | 円／枚 |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                                 |    |    |       |       |     |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                        |                |    |    |       |       |     |       |
|-------|------------------------|----------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一66号 | H形鋼（杭用）賃料              | 200型（49.9kg/m） | 単位 | t  | 数量    |       | 単価  |       |
|       |                        |                |    |    |       | 1     |     | 8,740 |
|       | 名称                     | 規格             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|       | H形鋼（杭用） 200型（49.9kg/m） | 90日以内          | t  | 1  | 90    | 90    |     |       |
|       | H形鋼（杭用）                | 修理費及び損耗費       | t  | 1  | 8,650 | 8,650 |     |       |
|       | 諸雑費（まるめ）               |                | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
|       | 計                      |                |    |    |       | 8,740 |     |       |
|       | 単価                     |                |    |    |       | 8,740 | 円/t |       |
|       |                        |                |    |    |       |       |     |       |
|       |                        |                |    |    |       |       |     |       |
|       |                        |                |    |    |       |       |     |       |
|       |                        |                |    |    |       |       |     |       |
|       |                        |                |    |    |       |       |     |       |
|       |                        |                |    |    |       |       |     |       |
|       |                        |                |    |    |       |       |     |       |

参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |        |         |     |       |       |        |     |        |
|-------------|--------|---------|-----|-------|-------|--------|-----|--------|
| 単一67号       | 土運搬船運転 | 60m3積   | 単位  | 日     | 数量    | 1      | 単価  | 47,060 |
| 名称          |        | 規格      | 単位  | 数量    | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
| フロート（組立式）損料 |        | 本体 13t用 | 供用日 | 18.24 | 2,300 | 41,952 |     |        |
| フロート（組立式）損料 |        | 船首 13t用 | 供用日 | 4.56  | 1,120 | 5,107  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）    |        |         | 式   | 1     |       | 1      |     |        |
| 計           |        |         |     |       |       | 47,060 |     |        |
| 単価          |        |         |     |       |       | 47,060 | 円／日 |        |
|             |        |         |     |       |       |        |     |        |
|             |        |         |     |       |       |        |     |        |
|             |        |         |     |       |       |        |     |        |
|             |        |         |     |       |       |        |     |        |
|             |        |         |     |       |       |        |     |        |
|             |        |         |     |       |       |        |     |        |
|             |        |         |     |       |       |        |     |        |

参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                   |     |      |        |         |     |         |
|----------|-------|-------------------|-----|------|--------|---------|-----|---------|
| 単一68号    | 揚錨船運転 | 3t吊               | 単位  | 日    | 数量     | 1       | 単価  | 105,600 |
| 名称       |       | 規格                | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 重油       |       | A重油（ローリー）         | L   | 284  | 95     | 26,980  |     |         |
| 揚錨船損料    |       | （自航付属作業船）揚錨船 D3t吊 | 供用日 | 1.52 | 51,700 | 78,584  |     |         |
| 諸雑費（まるめ） |       |                   | 式   | 1    |        | 36      |     |         |
| 計        |       |                   |     |      |        | 105,600 |     |         |
| 単価       |       |                   |     |      |        | 105,600 | 円／日 |         |
|          |       |                   |     |      |        |         |     |         |
|          |       |                   |     |      |        |         |     |         |
|          |       |                   |     |      |        |         |     |         |
|          |       |                   |     |      |        |         |     |         |
|          |       |                   |     |      |        |         |     |         |
|          |       |                   |     |      |        |         |     |         |
|          |       |                   |     |      |        |         |     |         |

## 参考資料（2）

|         |        |              |    |    |          |                            |     |                                        |  |
|---------|--------|--------------|----|----|----------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 参考資料（2） |        |              |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 2<br>2025. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単－69号   | 側板（全損） | SS400 PL9～12 | 単位 | t  | 数量       | 1                          | 単価  | 121, 000                               |  |
| 名称      |        | 規格           | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 側板      |        | SS400 PL9～12 | t  | 1  | 121, 000 | 121, 000                   |     |                                        |  |
| 計       |        |              |    |    |          | 121, 000                   |     |                                        |  |
| 単価      |        |              |    |    |          | 121, 000                   | 円／t |                                        |  |
|         |        |              |    |    |          |                            |     |                                        |  |

|       |         |                              |    |    |          |                            |                                        |          |
|-------|---------|------------------------------|----|----|----------|----------------------------|----------------------------------------|----------|
|       |         |                              |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 2<br>2025. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単－70号 | 溝形鋼（全損） | SS400 7×180×75               | 単位 | t  | 数量       | 1                          | 単価                                     | 118, 000 |
| 名称    |         | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                     |          |
| 溝形鋼   |         | 大形 S S 4 0 0 7 × 1 8 0 × 7 5 | t  | 1  | 118, 000 | 118, 000                   |                                        |          |
| 計     |         |                              |    |    |          | 118, 000                   |                                        |          |
| 単価    |         |                              |    |    |          | 118, 000                   | 円／t                                    |          |
|       |         |                              |    |    |          |                            |                                        |          |

参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   |                |                          |     |      |        |         |     |         |
|-------------------|----------------|--------------------------|-----|------|--------|---------|-----|---------|
| 単一71号             | バックホウ（クローラ型）運転 |                          | 単位  | 日    | 数量     | 1       | 単価  | 110,000 |
| 名称                |                | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）           |                |                          | 人   | 1    | 27,560 | 27,560  |     |         |
| 軽油                |                |                          | L   | 144  | 147    | 21,168  |     |         |
| バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 |                | 排出ガス対策型（2011年規制） 山積1.4m3 | 供用日 | 1.52 | 40,300 | 61,256  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）          |                |                          | 式   | 1    |        | 16      |     |         |
| 計                 |                |                          |     |      |        | 110,000 |     |         |
| 単価                |                |                          |     |      |        | 110,000 | 円／日 |         |
|                   |                |                          |     |      |        |         |     |         |
|                   |                |                          |     |      |        |         |     |         |
|                   |                |                          |     |      |        |         |     |         |
|                   |                |                          |     |      |        |         |     |         |
|                   |                |                          |     |      |        |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|-------|--------------------------|--------------------------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一72号 | バックホウ（クローラ型）運転           |                                                  | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 56,930 |
|       | 名称                       | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 運転手（特殊）                  |                                                  | 人  | 1    | 27,560 | 27,560 |     |        |
|       | 軽油                       |                                                  | L  | 119  | 147    | 17,493 |     |        |
|       | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊 | 日  | 1.06 | 11,200 | 11,872 |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |                                                  | 式  | 1    |        | 5      |     |        |
|       | 計                        |                                                  |    |      |        | 56,930 |     |        |
|       | 単価                       |                                                  |    |      |        | 56,930 | 円／日 |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|                     |                             |         |    |     |        |                                                                    |       |                                                                  |
|---------------------|-----------------------------|---------|----|-----|--------|--------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------------------------------------------|
|                     |                             |         |    |     |        | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> |       | <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> |
| 単一73号               | 覆工板・覆工板受桁設置(覆工板設置面積700m2以下) | 標準(1.0) | 単位 | m 2 | 数量     | 100                                                                | 単価    | 5,795                                                            |
| 名称                  |                             | 規格      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                                                                 | 摘要    |                                                                  |
| 土木一般世話役             |                             |         | 人  | 2.9 | 31,928 | 92,591                                                             |       |                                                                  |
| とび工                 |                             |         | 人  | 4.6 | 32,032 | 147,347                                                            |       |                                                                  |
| 溶接工                 |                             |         | 人  | 2.1 | 31,928 | 67,048                                                             |       |                                                                  |
| 普通作業員               |                             |         | 人  | 5.1 | 24,960 | 127,296                                                            |       |                                                                  |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                             | 2 5 t 吊 | 日  | 2.9 | 44,100 | 127,890                                                            |       |                                                                  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>4%    |                             |         | 式  | 1   |        | 17,328                                                             |       |                                                                  |
| 計                   |                             |         |    |     |        | 579,500                                                            |       |                                                                  |
| 単価                  |                             |         |    |     |        | 5,795                                                              | 円／m 2 |                                                                  |
|                     |                             |         |    |     |        |                                                                    |       |                                                                  |
|                     |                             |         |    |     |        |                                                                    |       |                                                                  |
|                     |                             |         |    |     |        |                                                                    |       |                                                                  |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                             |         |    |     |        |         |       |       |
|---------------------|-----------------------------|---------|----|-----|--------|---------|-------|-------|
| 単一74号               | 覆工板・覆工板受桁撤去(覆工板設置面積700m2以下) | 標準(1.0) | 単位 | m 2 | 数量     | 100     | 単価    | 3,606 |
| 名称                  |                             | 規格      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要    |       |
| 土木一般世話役             |                             |         | 人  | 1.8 | 31,928 | 57,470  |       |       |
| とび工                 |                             |         | 人  | 2.7 | 32,032 | 86,486  |       |       |
| 溶接工                 |                             |         | 人  | 1.3 | 31,928 | 41,506  |       |       |
| 普通作業員               |                             |         | 人  | 3.2 | 24,960 | 79,872  |       |       |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                             | 2 5 t 吊 | 日  | 1.8 | 44,100 | 79,380  |       |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>6%    |                             |         | 式  | 1   |        | 15,886  |       |       |
| 計                   |                             |         |    |     |        | 360,600 |       |       |
| 単価                  |                             |         |    |     |        | 3,606   | 円／m 2 |       |
|                     |                             |         |    |     |        |         |       |       |
|                     |                             |         |    |     |        |         |       |       |
|                     |                             |         |    |     |        |         |       |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                    |                         |     |      |        |         |     |         |
|--------------------------|--------------------|-------------------------|-----|------|--------|---------|-----|---------|
| 単一75号                    | バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） | 打込み 電動式60kW H250        | 単位  | 日    | 数量     | 1       | 単価  | 158,600 |
| 名称                       |                    | 規格                      | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                    |                         | 人   | 1    | 27,560 | 27,560  |     |         |
| 軽油                       |                    |                         | L   | 76   | 147    | 11,172  |     |         |
| バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕     |                    | 4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W | 供用日 | 1.31 | 23,100 | 30,261  |     |         |
| クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 |                    | 排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊 | 供用日 | 1.31 | 68,400 | 89,604  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                    |                         | 式   | 1    |        | 3       |     |         |
| 計                        |                    |                         |     |      |        | 158,600 |     |         |
| 単価                       |                    |                         |     |      |        | 158,600 | 円／日 |         |
|                          |                    |                         |     |      |        |         |     |         |
|                          |                    |                         |     |      |        |         |     |         |
|                          |                    |                         |     |      |        |         |     |         |
|                          |                    |                         |     |      |        |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                          |                          |     |      |         |         |     |         |
|-------|--------------------------|--------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
| 単一76号 | バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）       | 引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 284,600 |
|       | 名称                       | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 運転手（特殊）                  |                          | 人   | 1    | 27,560  | 27,560  |     |         |
|       | 軽油                       |                          | L   | 484  | 147     | 71,148  |     |         |
|       | バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕 | 排ガス型（第3次） 振り子式 473kN     | 供用日 | 1.21 | 116,000 | 140,360 |     |         |
|       | ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕      | 排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊      | 供用日 | 1.21 | 37,600  | 45,496  |     |         |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |                          | 式   | 1    |         | 36      |     |         |
|       | 計                        |                          |     |      |         | 284,600 |     |         |
|       | 単価                       |                          |     |      |         | 284,600 | 円／日 |         |
|       |                          |                          |     |      |         |         |     |         |
|       |                          |                          |     |      |         |         |     |         |
|       |                          |                          |     |      |         |         |     |         |
|       |                          |                          |     |      |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                    |                         |     |      |        |         |     |         |
|--------------------------|--------------------|-------------------------|-----|------|--------|---------|-----|---------|
| 単一77号                    | バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） | 打込み 電動式60kW III型        | 単位  | 日    | 数量     | 1       | 単価  | 158,600 |
| 名称                       |                    | 規格                      | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                    |                         | 人   | 1    | 27,560 | 27,560  |     |         |
| 軽油                       |                    |                         | L   | 76   | 147    | 11,172  |     |         |
| バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕     |                    | 4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W | 供用日 | 1.31 | 23,100 | 30,261  |     |         |
| クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 |                    | 排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊 | 供用日 | 1.31 | 68,400 | 89,604  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                    |                         | 式   | 1    |        | 3       |     |         |
| 計                        |                    |                         |     |      |        | 158,600 |     |         |
| 単価                       |                    |                         |     |      |        | 158,600 | 円／日 |         |
|                          |                    |                         |     |      |        |         |     |         |
|                          |                    |                         |     |      |        |         |     |         |
|                          |                    |                         |     |      |        |         |     |         |
|                          |                    |                         |     |      |        |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                  |       |    |     |        |         |          |       |
|-------|------------------|-------|----|-----|--------|---------|----------|-------|
| 単一78号 | 汚濁防止フェンス設置・撤去    | 設置・撤去 | 単位 | m   | 数量     | 100     | 単価       | 3,290 |
|       | 名称               | 規格    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要       |       |
|       | 土木一般世話役          |       | 人  | 2.2 | 31,928 | 70,241  |          |       |
|       | 普通作業員            |       | 人  | 5.4 | 24,960 | 134,784 |          |       |
|       | バックホウ（クローラ型）運転   |       | 日  | 2.2 | 52,040 | 114,488 | WK250550 |       |
|       | 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       | 式  | 1   |        | 9,487   | 単一 80号   |       |
|       | 計                |       |    |     |        | 329,000 |          |       |
|       | 単価               |       |    |     |        | 3,290   | 円／m      |       |
|       |                  |       |    |     |        |         |          |       |
|       |                  |       |    |     |        |         |          |       |
|       |                  |       |    |     |        |         |          |       |
|       |                  |       |    |     |        |         |          |       |
|       |                  |       |    |     |        |         |          |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |                          |                                                 |    |    |       |       |     |       |
|----------|--------------------------|-------------------------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一79号    | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2.5km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量    | 1     | 単価  | 3,410 |
| 名称       |                          | 規格                                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 10kmまで                                 | t  | 1  | 3,410 | 3,410 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                                 | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
| 計        |                          |                                                 |    |    |       | 3,410 |     |       |
| 単価       |                          |                                                 |    |    |       | 3,410 | 円／t |       |
|          |                          |                                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |                          |                                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |                          |                                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |                          |                                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |                          |                                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |                          |                                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |                          |                                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |                          |                                                 |    |    |       |       |     |       |
|          |                          |                                                 |    |    |       |       |     |       |

# 参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|-------|--------------------------|--------------------------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一80号 | バックホウ（クローラ型）運転           |                                                  | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 52,040 |
|       | 名称                       | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 運転手（特殊）                  |                                                  | 人  | 1    | 27,560 | 27,560 |     |        |
|       | 軽油                       |                                                  | L  | 88   | 147    | 12,936 |     |        |
|       | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊 | 日  | 1.03 | 11,200 | 11,536 |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |                                                  | 式  | 1    |        | 8      |     |        |
|       | 計                        |                                                  |    |      |        | 52,040 |     |        |
|       | 単価                       |                                                  |    |      |        | 52,040 | 円／日 |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                                  |    |      |        |        |     |        |